UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH

V/v thực hiện nghiêm các quy định

của pháp luật trong phòng, chống dịch

Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 5  năm 2021

Kính gửi:

     - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

     - Các đơn vị trực thuộc;

     - Các trung tâm GDNN-GDTX;

     - Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1673/UBND-NC ngày 22/5/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc xử lý nghiêm các hành vi vi phạm liên quan đến phòng, chống dịch
Covid-19;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị
trực thuộc, các trung tâm GDNN-GDTX, các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh (gọi
chung là các đơn vị) thực hiện việc tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và
học sinh biết, không vi phạm về các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến phòng,
chống dịch Covid-19. Cụ thể các hành vi sau:

- Hành vi đưa tin sai sự thật về tình hình dịch Covid-19;

- Hành vi không thực hiện việc đeo khẩu trang nơi công cộng;

- Hành vi che giấu, không khai báo y tế hoặc khai báo y tế không kịp thời hiện
trạng của bản thân hoặc của người khác mắc dịch bệnh Covid-19;

- Hành vi từ chối hoặc trốn tránh việc áp dụng quyết định cách ly y tế, cưỡng
chế cách ly y tế của cơ quan nhà nước có thẩm quyền đối với người mắc bệnh Covid-
19;

- Hành vi không thực hiện quyết định áp dụng biện pháp hạn chế tập trung
đông người hoặc tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh, dịch vụ tại nơi công cộng để
phòng, chống dịch Covid-19;

- Hành vi giúp đỡ, chứa chấp, che giấu, tạo điều kiện cho người nước ngoài
vào Việt Nam hoặc qua lại biên giới quốc gia trái phép;

- Hành vi cản trở, chống lại người thi hành công vụ phòng, chống dịch bệnh
Covid-19...

Các hành vi vi phạm, thẩm quyền xử phạt, mức phạt thực hiện theo quy
định tại Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ.

Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:                             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo)

- Ban Giám đốc;

- UBND huyện, thị xã, TP (để phối hợp);

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-22T19:15:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-22T19:18:18+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-22T19:23:16+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-22T19:23:21+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-22T19:23:38+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-22T19:24:01+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-22T19:24:10+0700
	 Bộ Y tế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!